Зарегистрировано Управлением Минюста

России по Оренбургской области 12 ноября 2020 г.

Государственный регистрационный № RU 563060002020002

Городской Совет депутатов

муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Принято на третьем заседании

городского Совета депутатов                   27 октября 2020 года

27 октября 2020 года № 13

О внесении изменений в Устав

муниципального образования город

Новотроицк Оренбургской области

На основании статей 35, 44 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 59

Устава муниципального образования город Новотроицк Оренбургской

области, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области, принятый решением городского Совета депутатов от

26 февраля 2020 года № 731, следующие изменения:

1) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) пункт 67 части 2 статьи  23 исключить;

3) часть 5 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату городского Совета депутатов для осуществления своих

полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы

(должности) на период,  продолжительность которого составляет в

совокупности три рабочих дня в месяц.»;

4) часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«5. В случае временного отсутствия главы муниципального

образования город Новотроицк его полномочия осуществляет один из

заместителей главы муниципального образования город Новотроицк на

основании распоряжения администрации муниципального образования город

Новотроицк.

В случае невозможности издания соответствующего распоряжения

администрации муниципального образования город Новотроицк полномочия

главы муниципального образования город Новотроицк осуществляет его

consultantplus://offline/ref=3415BAB041287628323B1A29F493DB81EB2F21063D218980238734E7DA15E03C2C2F87ECDCDDCC34t3cDJ
consultantplus://offline/ref=3415BAB041287628323B1A29F493DB81EB2F21063D218980238734E7DA15E03C2C2F87ECDCDDCA39t3c1J
consultantplus://offline/ref=3415BAB041287628323B0424E2FF8685EA2D7B0B382981D07ED86FBA8D1CEA6B6B60DEAE98D0CE3D381FF7t9c6J

первый заместитель, а в случае отсутствия первого заместителя главы

муниципального образования город Новотроицк - следующий заместитель

главы муниципального образования в соответствии с приложением к

структуре администрации муниципального образования город Новотроицк.»;

5) часть 3 статьи 30 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных

дорог регионального или межмуниципального значения), наименований

элементам планировочной структуры в границах города, изменение,

аннулирование таких наименований.»;

6) часть 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«6. Председатель избирательной комиссии муниципального

образования город Новотроицк избирается тайным голосованием на ее

первом заседании из числа членов избирательной комиссии с правом

решающего голоса в следующем порядке:

а) при наличии предложения Избирательной комиссии Оренбургской

области - по предложению Избирательной комиссии Оренбургской области;

б) в случае отсутствия предложения Избирательной комиссии

Оренбургской области - по предложениям, внесенным членами

избирательной комиссии муниципального образования город Новотроицк с

правом решающего голоса.»;

7) в абзаце 1 части 1 статьи 40 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

8) в статье 51:

а) части 2, 3, 4, 5 исключить;

б) часть 6 считать частью 2.

2. Заместителю главы муниципального образования город

Новотроицк – руководителю аппарата Мацваю Ю.Н. организовать

государственную регистрацию настоящего решения в территориальном

органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в

сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Главе муниципального образования город Новотроицк

Буфетову Д.В. опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение в

течение семи дней со дня его поступления из территориального органа

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию городского Совета депутатов по вопросам законности

и местному самоуправлению (Филиппов И.А.).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Гвардеец труда».

Глава муниципального образования              Председатель городского Совета

город Новотроицк         депутатов образования город

                                                                            Новотроицк

                                     Д.В. Буфетов                                   А.А. Мезенцев